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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2022 for People'sPress A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 4. maj 2023

Direktion      

Rasmus Lindstrøm

adm. direktør

Bestyrelse      

Linda Gabriella Säresand Larsson

formand

Claus Wamsler-Nielsen Rasmus Højlund Lindstrøm
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i People'sPress A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for People'sPress A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for

Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til

disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til

hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,

der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig

fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder

eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

3



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 4. maj 2023

EY

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28

Peter Jensen

statsautoriseret revisor

mne33246

4



Selskabsoplysninger

Selskabet People'sPress A/S

Vester Farigmagsgade 41

1606  København V

E-mail: info@peoplespress.dk

CVR-nr.: 26 60 86 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Linda Gabriella Säresand Larsson, formand

Claus Wamsler-Nielsen

Rasmus Højlund Lindstrøm

Direktion Rasmus Lindstrøm

Revision EY

Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

2000 Frederiksberg
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

People’sPress udgiver værker af danske og udenlandske forfattere, markante personer og eksperter til et

bredt dansk publikum, både papirbøger, lydbøger, berigede lydbøger, podcasts og e-bøger. Udgivelserne

spænder over både faglitteratur og skønlitteratur inden for en bred vifte af genrer: romaner, noveller,

debat og satire, aktuelle journalistiske undersøgelser, biografier, memoirer, ledelseslitteratur og andre

emnebaserede fagbøger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 4.250.948, og selskabets balance pr.

31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 19.567.653.

People’sPress er ejet af det svenske Storytel Books AB, som er en del af Storytel A/B, en international

abonnementstjeneste for streaming af e-bøger og lydbøger. I Danmark er Storytel markedsleder med

ejerskabet af streamingtjenesten Mofibo. Storytel Books omfatter også Norstedts Förlagsgrupp i Sverige,

samt forlagene Gummerus og Aula&Co i Finland. Storytel Books A/B fokuserer på at styrke samarbejde

mellem forlagene, skabe effektiviseringer i organisation og teknologi, besparelser på produktion, fokus på

bæredygtighed samt forhandlingskraft i i forhold til rettighedserhvervelse og -udnyttelse.

Den samlede omsætning i People’s faldt fra 2021 til 2022, væsentligst på grund af nedgang i salget af

printbøger. Flere markante ny-udgivelser måtte udskydes fra forår til efterår 2022 og fra 2022 til 2023.

Hertil kom, at genåbningen af samfundet efter nedlukning betød flere konkurrerende kulturtilbud,

samtidig med, at købekraften faldt markant i et marked præget af inflation og stigende energipriser på

grund af krigen i Ukraine.

Årets resultat faldt som følge af vigende omsætning, afskrivninger på rettigheder og øgede udgifter til

papir og produktion. Der blev også i løbet af året investereret i nye redaktionelle kompetencer, dels

fuldtidsansættelse af en dramaturgisk redaktør til den øgede fiktions-portefølje, dels etablering af en ny

non-fiktions-redaktion med fokus på journalistiske genrer, herunder true crime og human stories.

6



Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Virksomhedens ledelse forventer fortsat positiv udvikling i digital omsætning og øget printsalg som følge

af øget produktivitet.  

People’sPress arbejder fortsat med eksekvering på udgivelses- og virksomhedsstrategien, som indebærer

at høste synergierne i ejerskabet strategisk, taktisk, operationelt og økonomisk, og vokse med det øgede

forbrug af lydbøger og podcasts. Der fokuseres således på at kuratere til et mere digitaliseret læsemarked

og udgive ambitiøst på papir, når det enkelte værk egner sig til det. Der investeres markant i rettigheder,

som egner sig til streaming, både fiktion og non-fiktion. Ikke mindst på afsætningssiden styrkes den

organisatoriske sammenhæng med Storytel og Mofibo løbende. Det samme gælder samarbejdet med de

nordiske søsterforlag i Finland og Sverige i regi af Storytel Books. 

Der vil være fokus på et moderne, konkurrencedygtigt tilbud til forfattere og kunder, sund udvikling af

virksomheden i synergi med ejerskabet og effektiv drift.

Begivenheder efter balancedagen

People’s CEO har opsagt sin stilling per 31. januar 2023, og rekruttering af ny CEO er iværksat.

Der er ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig karakter efter regnskabsårets udløb.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2022

DKK

2021

DKK

Bruttofortjeneste 10.711.325 21.395.953

Personaleomkostninger 1 -15.371.003 -16.225.762

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -654.875 -470.054

Resultat før finansielle poster -5.314.553 4.700.137

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 3.461 0

Finansielle indtægter 2 0 19.611

Finansielle omkostninger 3 -67.814 -62.989

Resultat før skat -5.378.906 4.656.759

Skat af årets resultat 4 1.127.958 -1.062.320

Årets resultat -4.250.948 3.594.439

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 3.200.000

Reserve for udviklingsomkostninger 587.927 395.068

Overført resultat -4.838.875 -629

-4.250.948 3.594.439
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2022

DKK

2021

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 2.020.134 1.266.382

Immaterielle anlægsaktiver 5 2.020.134 1.266.382

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 192.395 297.182

Indretning af lejede lokaler 83.426 194.645

Materielle anlægsaktiver 6 275.821 491.827

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 0 0

Andre tilgodehaveder 8 611.328 587.719

Finansielle anlægsaktiver 611.328 587.719

Anlægsaktiver 2.907.283 2.345.928

Varer under fremstilling 1.970.000 1.212.000

Fremstillede varer og handelsvarer 5.887.961 5.333.048

Varebeholdninger 7.857.961 6.545.048

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.377.113 7.872.171

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 4.868.785 3.891.442

Andre tilgodehavender 22.175.794 11.720.278

Udskudt skatteaktiv 9 864.993 0

Periodeafgrænsningsposter 121.721 12.000

Tilgodehavender 33.408.406 23.495.891

Likvide beholdninger 3.256.239 15.058.076

Omsætningsaktiver 44.522.606 45.099.015

Aktiver 47.429.889 47.444.943
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2022

DKK

2021

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for udviklingsomkostninger 1.575.705 987.778

Overført resultat 17.491.948 22.330.823

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 3.200.000

Egenkapital 19.567.653 27.018.601

Hensættelse til udskudt skat 9 0 262.965

Hensatte forpligtelser 0 262.965

Andre hensatte forpligtelser 857.375 977.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.636.887 3.207.046

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.444.157 503.040

Selskabsskat 0 953.084

Anden gæld 21.923.817 14.523.207

Kortfristede gældsforpligtelser 27.862.236 20.163.377

Gældsforpligtelser 27.862.236 20.163.377

Passiver 47.429.889 47.444.943

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Nærtstående parter 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 987.778 22.330.823 3.200.000 27.018.601

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -3.200.000 -3.200.000

Årets udviklingsomkostninger 0 587.927 0 0 587.927

Årets resultat 0 0 -4.838.875 0 -4.838.875

Egenkapital 31. december 500.000 1.575.705 17.491.948 0 19.567.653
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Noter til årsregnskabet

2022

DKK

2021

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 14.457.251 15.366.136

Pensioner 690.335 648.332

Andre omkostninger til social sikring 223.417 203.443

Andre personaleomkostninger 0 7.851

15.371.003 16.225.762

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 25 25

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 0 19.611

0 19.611

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 12.995 26.687

Andre finansielle omkostninger 54.819 36.302

67.814 62.989

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 953.084

Årets udskudte skat -1.127.958 109.236

-1.127.958 1.062.320
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

DKK

Kostpris 1. januar 1.634.461

Tilgang i årets løb 1.192.621

Kostpris 31. december 2.827.082

Ned- og afskrivninger 1. januar 368.079

Årets afskrivninger 438.869

Ned- og afskrivninger 31. december 806.948

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.020.134

Udviklingsprojekter består af lydbøger, der er udgivet i perioden 2020 - 2022.

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 416.687 363.039 779.726

Kostpris 31. december 416.687 363.039 779.726

Ned- og afskrivninger 1. januar 119.505 168.394 287.899

Årets afskrivninger 104.787 111.219 216.006

Ned- og afskrivninger 31. december 224.292 279.613 503.905

Regnskabsmæssig værdi 31. december 192.395 83.426 275.821
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Noter til årsregnskabet

2022

DKK

2021

DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 40.800 40.800

Afgang i årets løb -40.800 0

Kostpris 31. december 0 40.800

Værdireguleringer 1. januar -40.800 -40.800

Årets afgang 40.800 0

Værdireguleringer 31. december 0 -40.800

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

Selskabet Bog.nu ApS er solgt pr. 9. marts 2022.

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 587.719

Tilgang i årets løb 23.609

Kostpris 31. december 611.328

Regnskabsmæssig værdi 31. december 611.328

9 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar -262.965 -153.729

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 1.127.958 -109.236

Udskudt skatteaktiv 31. december 864.993 -262.965
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Noter til årsregnskabet

2022

DKK

2021

DKK

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 1.125.185 1.348.348

Mellem 1 og 5 år 122.080 1.120.874

1.247.265 2.469.222

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Mofibo Books ApS, der er administrationsselskab i forhold til

sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-

skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Storytel AB (Publ) Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Storytel AB (Publ) Tryckerigatan 4, 111 28  Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Storytel AB (Publ) kan rekvireres på hjemstedsadressen
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for People'sPress A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedag-

en, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet

for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

omkostninger.
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Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning, herunder

honorar/royalty til forfattere.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet,

der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer og varer under

fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32

sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre

omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er

fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede

virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed

valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambe-

skattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold t il de gældende

satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat

som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til

administrationsselskabet.
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Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan

henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed,

tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor

det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver,

hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening

kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne

afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-

og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede

økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 0 - 5 år og overstiger ikke 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den

regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i

resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3,5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af

transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf.

anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med

fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/ tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds

regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de

aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om

nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvis

denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,

hjælpematerialer med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv

indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der

foreligger en objekt indindikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages

nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og

nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne

sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende

eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende abonnementer.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke

benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede

udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til

egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til returvarer. Hensatte forpligtelser indreg-

nes, når virksomeheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk

forpligelse, og det er sandsynligt, at indfrielsen af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske

ressourcer.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte

skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.
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